

Kutno, dnia 17 września 2019 roku

ZR.0003.119.2019

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat opieki medycznej i ratownictwa, w tym szkolenia ratowników OSP, o następującej treści:

1. Kto szkoli ratowników dla jednostek OSP na terenie Powiatu Kutnowskiego?
2. Czy szkolenia tego typu odbywają się według jakiegoś kalendarza, czy ewentualnie dorywczo?
3. Kto weryfikuje poziom wyszkolenia ratowników?
4. Kto kontroluje zawartość wyposażenia sprzętu ratowniczego, jego przydatność do udzielania pomocy?
5. Czy po wyszkoleniu odbywają się okresowe sprawdzenia takich osób?
6. Czy ratownictwo tego typu jest w skali powiatu usystematyzowane? Czy są to działania jednolite pod względem wyposażenia, gotowości do niesienia pomocy?
7. Czy ratownicy są w jakiś sposób oznaczeni (jednolicie), zgodnie z przepisami? Czy jest to kontrolowane, jeśli tak, to w jaki sposób?
8. Czy na obszarze powiatu kutnowskiego odbywały się jakiegokolwiek ćwiczenia ratownictwa medycznego? Proszę o przykład z 2019 roku.
9. Czy Jaki jest poziom zabezpieczenia ratowniczego przez w/w ratowników na terenie powiatu? Gdzie są braki, a gdzie ilość ta jest wystarczająca?
10. Czy funkcjonowanie ratownictwa medycznego na poziomie podstawowym jednostki OSP, szkoły inne podmioty jest zadowolające? Kto to ocenia i na jakiej podstawie dokonywane są oceny?

przekazuję odpowiedzi na niniejsze pytania.

Ad. 1 -10

Starosta Kutnowski nie jest osobą właściwą do udzielania odpowiedzi na powyższe pytania, gdyż w celu realizacji zadań polegających na zapewnieniu pomocy każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego stworzono system Państwowe Ratownictwo Medyczne (PRM). Nadzór nad systemem PRM na terenie kraju sprawuje minister właściwy do spraw zdrowia.

Planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad systemem na terenie województwa jest zadaniem wojewody. System działa na obszarze województwa na podstawie Wojewódzkiego Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, w którym określono tzw. sposób współpracy jednostek systemu z jednostkami współpracującymi z systemem ze szczególnym uwzględnieniem sposobu powiadamiania, alarmowania i dysponowania, organizacji działań ratowniczych na miejscu zdarzenia analizy działań ratowniczych oraz organizacji wspólnych ćwiczeń, w szczególności obejmujących przypadki, o których mowa w art. 15 z terenu województwa łódzkiego jest prowadzony w formie elektronicznej tzw. rejestr i zawiera szczegółowe dane dotyczące liczby ratowników posiadających ważne zaświadczenie o ukończeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz środkami łączności i środkami transportu.

Rejestr dostępny jest na stronie internetowej prowadzonej przez jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, właściwą w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia pod bezpośrednim adresem: <https://rjwprm.rejestrymedyczne.csioz.gov.pl/>.

W tym zakresie współpracują tylko jednostki systemu KSRG czyli PSP i OSP włączone do KSRG (Krajowy System Ratownictwa Gaśniczego). Podstawowym dokumentem dotyczącym regulacji ratownictwa medycznego w KSRG są zasady organizacji ratownictwa medycznego zatwierdzone przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z lipca 2013 roku. W tych zasadach określone są standardy kwalifikacji i liczebności ratowników dla poszczególnych poziomów A, B lub C. Zasady te określają również normy wyposażenia w sprzęt (str.18). Jednostki OSP nie włączone do KSRG nie są podmiotami KSRG. W sprawie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego wszystko zostało uregulowane w rozporządzeniu ministra zdrowia. Umundurowanie członków OSP reguluje uchwała związku <http://www.zosprp.pl/?q=content/umundurowanie> lub <http://www.zosprp.pl/files/prawo/ZOSP.Statut2016.scan.pdf>

Wykaz podmiotów szkolących w zakresie kpp dostępny jest na stronie UW Łódź <https://www.lodzkie.eu/page/1435,wykaz-podmiotow-ktorym-wojewoda-lodzki-zatwierdzil-program-kursu-w-zakresie-kwalifikowanej-pierwszej-pomocy-html>.

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik